
Smlouva
o převodu práva hospodařit s majetkem státu
do příslušnosti hospodařit s majetkem státu

č. KS-2017-03
IRAP 20170475

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 8912012 Sb., občanský zákonik, (dále jen 
"občanskýzákoník"), zák. č.7711997 Sb., o státním podniku, ve_znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon ó

státním podniku"), a zák. ě. 2,19/2000 sb., o majetku České republiky a jejím Vystupováňí V óráVních
váazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZMS")

mezi těmito smluvními stranami

Zemědělský podnik Raz ová, státní podnik v likvidaci
sídlem:
spisová značka:
zastoupena:
lCO:
Dlč:
bankovní spojení:
č. úáu:
datová schránka:

(dále jen,,předávající")

Třanovského 622111, PSÓ 163 04 Praha 6 Řepy
A 68653 vedená u Městského soudu v Praze
lng. Vladimírem Čapkem, likvidátorem
13642090
cz13642090
česká obchodní banka
231610834/0300
Waiiayh

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv
sídlem:
právně jednající:
lCO:
DlČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
kontaktní osoba:
tel:

email:
datová schránka:

(dále jen,,přejímající")

Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 6í 6/1 , PSČ: 150 85
. lng. Pavel Švagr, CSc., předseda

48133990
cz48133990
Óeská národní banka, poboěka Praha
19-85508881/071 0
lng. Hana Randová, ředitelka Odboru majetkového
244095200
hrandova@sshr.cz
4iqaa3x

(dále též spoleěně ,,smluvní strany")

uzavftEí níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:



1.

Smlouvu o převodu práva hospodařit s majetkem státu
do přislušnosti hospodařit s majetkem státu

(dále jen ,,Smlouva")

preambule
předávající prohlašuje, že je státním podnikem v likvidaci, na jehož činnost se mimo jiné

vztahuie zákon o státním podniku.

přejímající prohlašuje, že je organizační složkou státu, na jejíž činnost se vztahuje zMs.

č1.1.
úvodní ustanovení

česká republika je Vlastníkem a Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, se

siáÉ,rránou.t énoazzr,16304praha6Řepy(,,předávající")mánazákladěRozhodnutí
ó'.iáueeni organizace č.j.495/2o0o_3o3o Ministerstva zemědělství ze dne 22.03,2o00 právo

ňoipoo"rit siozemkern parc. č, ,l452t4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:

"ěói"o.] 
pt.j", 

" 
acházqiicí se v katastrálním území Hnojník, zapsaným na listu. vlastnictví

e. iizs 
" 

xátastiátnino úřádu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec,

Zvýšejmenovanéhopozemkubylaoddělenas_99T9tl'."ký'plánemč.1222-82120.16
+ráŇá"ý. i.g. Alešeh Novotným, Hnqník422,739 53 Hnojník, jeho čáď,která_se_nalé_zá

,á oňú."ňi, pčnoery G9DULA přejímajicího. a to pozemek parc. č. 145215 o výměře 639

m' (dále jen ,,předmět Smlouvy").

,l.

2.

čt. tt.

účel smlouvy
převodem jmenovaného předmětu smlouvy dojde k ucelení pozemkových dispozic ve výše

uvedené pobočce přejímajícího.

1.

1.

čl. tlt.
Předmět Smlouvy

předávající na základě této smlouvy převádí své právo hospodařit s majetkem státu,do

pii"iusnó.ti hospodařit s majetkem ltátu přejímajícího, a to k předmětu Smlouvy blíže

špě"itixo"á"e, v čl. l. odst. 2. této smlouvy,..ktený je, podrobně popsán Ve znaleckém

o'osudku wpracovaném společností poKoRNÝ - NEMoVlTosTl s. r. o. nám přemysla

bt"k"r" ll. Ós/16, 370 01 České Budějovice, ze dne 02. 03.2017,

přeiímaiící tímto předmět smlouvy do své příslušnosti hospodařit s majetkem státu přijímá

""-'"i"Jr, 
u j"xe. ," nalézá ie dni podpisu této Smlouvy se všemi součástmi a

příslušenstvím.

čt. v.
Projev vůle, hodnota předmětu Smlouvy

Tento převod je úplatný. 
-tJplatou 

se rozumí cena v místě a čase obvyklá odpovídající
pĚJ.átu Smlóuvy'uved'enéňo v čl. l. odst, 2. této smlouvy, která ěiní 260. 000,_ Kč (slovy:

ivěstě šedesát tisíc korun českých). Tato cena byla stanovena dohodou na základě

znaleckého posudku vypracovanélro_ společností poKoRNÝ _ NEMoVlToSTl s. r. o. nám

Přemysla oákara ll. 5Ó/í6, 370 01 České Budějovice, zedne02,03,2017,



1.

Přejímající se zavazuje uhradit předávajícímu cenu uvedenou v předchozím odstavci tohoto
článku, tj, cenu ve výši 260, 000,- Kě bezhotovostně ve prospěch účtu předávajícího
uvedeného v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu této Smlouvy.

čt. v,
prohlášení smluvních stran

Předávající prohlašuje, že na převáděném předmětu Smlouvy neváznou žádné dluhy,
zástavní práva ani právní a jiné vady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit.

Prodávající prohlašuje, že souhlas zakladatele - Ministersiva zemědělství s uzavřením této
smlouvy byl dán Souhlasem Ministerstva zemědělství s přímým prodejem ze dne 28.5.2017 ,

é,j, 5110412017 -MzE-121 44.

Přejímající prohlašuje, že předmět Smlouvy potřebuje k plnění funkcí státu.

Přejímající prohlašuje, že již před podpisem této Smlouvy uhradil nad rámec kupní ceny,
uvedené v ěl. lV. odst. 2 této smlouvy, v souladu s jednáním konaným dne 31. 05. 2016 na
Správě státních hmotných lezev za účasti přejímajícího a předávajícího, veškeré náklady
spojené s jejím uzavřením (vypracování 9eometrického plánu, znaleckého posudku).

Vl,

Závéreéná ujednáni

Předávající a přejímající se dohodli, že Smlouvu k provedení záznamu doruěí do 30 dnů ode
dne uzavření této Smlouvy Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Třinec, přejímající.

Změna práva převádějícího hospodařit s předmětem Smlouvy ve prospěch příslušnosti
přejímajícího hospodaňt s předmětem Smlouvy bude zapsána na příslušném listu vlastnictví
V katastru nemovitostí, a to formou záznamu, přičemž právní účinky této smlouvy nastávají
dnem podání návrhu na zápis do katastru nemovitostí.

V případě, že by nedošlo k provedení změny práva předávajícího hospodařit s předmětem
Smlouvy na příslušnost přejímajícího hospodaňt s předmětem Smlouvy v katastru
nemovitostí na přejímajícího, zavazuje se předávající vrátit zaplacenou částku přejímajícímu,
a to do tří měsíců ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, jinak je povinen zaplatit
přejímajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Pokud katastrální úřad nezapíše na základě podaného návrhu či na základě této Smlouvy
změnu práva předávajícího hospodařit s předmětem Smlouvy na příslušnost přejímajícího
hospodařit s předmětem smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si bezodkladně,
nejdéle ovšem ve lhůtě 15 dnů od doručení příslušného rozhodnutí katashálního úřadu,
navzájem veškerou možnou součinnost a vyvinout veškeré možné úsilí, potřebné
k odstranění případných vad a nedostatků tak, aby mohla být změna práva předávajícího
hospodařit s předmětem Smlouvy na příslušnost přejímajícího hospodařit s předmětem
smlouvy do katastru nemovitostí povolena.

Smluvní strany prohlašují, že do okamžiku provedení změny práva předávajícího hospodařit
s předmětem Smlouvy na příslušnost přejímajícího hospodařit s předmětem Smlouvy nebo
zamítnutí návrhu na její provedení jsou vázáni svými projevy učiněnými v této Smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že další skuteěnosti touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž tři obdží přejímající, dva
předávající, jeden je urěen pro Ministerstvo zemědělství a jeden stejnopis bude předán

J.

4.

,l,

2.

4.

5.

6.

7.



Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský krai, Katastrální pracoviŠtě Třinec spoleČně

s návrhem na provedeni změny práva předávajícího hospodařii s předmětem sm|ouvy na

příslušnost přejímaiícího hospodařit s předmětem Smlouvy"

8. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy (včetně změn v záhlaví Smlouvy: bankovniho

spojení, sídla, zastoupení aid,; ;sou vázány na so_uhlas smluvních stran a mohou být

piou"oónv, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou

;d;n6ňó dodatku k této Smlouvě. Smluvní dodatky musí být řádně označeny, pořadově

vzestupně očíslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smlUVních stran,

.lina ujeonáni jsou néplatná. Nemůže jít k tíži smluvní strany, které nebyl V sou]adu 
_s 

touto

šrlo1iuou .a"ián dodat"k ohledně změny údajů v záhlaví Smlouvy, že i nadále užívá při

komunikaci s druhou smluvní stranou údaje původně uvedené. Jiná ujednáníjsou neplatná.

9. předávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na internetových stránkách _Přejímajícího.- 
úd;ř ňiiáou znečitelněny (óchrana informací a údajů dle zvláštních právních předpisů).

Smláuva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona č. 34012015 Sb., o zvláŠtních

ňoJrinra"6 účinnosti ncřtenlcn smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, (zákon

i 
'.éti.tru 

smluv), ve znění pózdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy zajistí přejímající.

10. smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných pisemnosií tak, že pisemnosti- 
se zási;ali v etet<ironickď pooobě piostřednictvím datových schránek. Nelze-li PouŽÍt datovou

schránku, zasílají se prostřednictvim provozovatele poštovních služeb na adresu, uvedenou

v záhlaví této Smlouvy.
,1í. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy odpovídá jejich pravé, svobodné. a vážné vůli,

i" ji .éurá*"ý v tisni aňi za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu s celým

jejím obsahem ji opatřují vlastnoručním podpisem.

12.íalo Smlouva je platná a nabyvá účinnosti dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, Kerá ji

podepisuje jako poslední.

't 3, Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Geometrický plán é,82-212016

Příloha č. 2 - Souhlas Ministerstva zemědělství ě.j. 5,1 104/2017-MzE-12144,ze dne 28.5.2o17

\

eoe V Praze a^..,{. !.',,{!., fu.ťí

Přejímající:

Česká republika -

Správa státních hmotných rezerv

Předávající:

Zemědělský podnik Razová,
státní podnik v likvidaci

=----/-

i"n ui"o,.n',;";;
likvidátor

zémědělshý podnik Razová,
státní pocňik v likvid5ci

Třanovského 622111, 1ť3 04 Píaha 6
lČ: l3642m0 DlČ: cZ136420§0

oŘ ll Mlrbtaho ,!udu Ý Pn!., odd.A. !,l, 6€653



VÝKAZ DOSAVADN|HO A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOST|
Dosavadni stav NovÝ stav

3o alav€m evldonco ořevnich v,

či§b li§t!

zp0sob vyLdtí dňvějši

145214 20 i59

o§tat,Dl.

M5a4

Á5a5

i 14 i20

i6:39

o§tď.ol.

ostát.ol.

0

0

,l45214 629 14|20

145211 629 6:39
20 !59 2o,! 59

GEOMETRICKY PLAN G.on.Ei.Lý plan @ěň! úř.d!č oD.iuě.ý EEčnilň.bi i!ž ý. §bln.pb ečřil iřtdll orraúěný aněnčli(hý int nýt

pro
rozdělení pozemku

Jňáo,PfiJnai 
lng. Aleš Novotný

néno, elijftái Ing. r{leš Novotný
-Élo],olož*y@_u últdně oPrnwěnýó ?)? 612004

,l!lo poli,žty sMmU úfudíě opri$áiú 222612004měměhc}ýó žáýd:

)íe: 13. červenec 2016 člsb: 82120|6 )R: 28.7.20|6 r"a, 82-212o16

Ňi].žjfi)slňi a plďBri odpovidá póhih př.dpi5rtn, rňio $.jnopis odpovid]i 8ón.irickimu plánu v .létEoniďé podobě

Vyholovitel : Ing. Aleš Novotný
íIn§nik 422

739 53 tlnoiník

K.tctřilíl ařrd ,dnl-i , ďb|ďt.lD prel.

KÚ pro N4oravskoslezský kraj
KP Třinec
Anna kluzová
PGP-7352016_832
2016.07.25 15:17:23 cEsT

**,;*"r:hopl..uvlJliM.Mol,..

|,ffi,i:b^,
(ř;:;:ui-.9

l?uay rr*.rt9/

ilsloplánu, 1222-82/2016

]kres: Fr,ýdek-Mí§tek
3bec: llnoiník
Kat.územi: llnoiník
VaDolÝ list Fíýdlant nad ostíaYicl 14/23
Jogwdnim úBtl'růfi poz@xú byla poslq!!!i. noáosl s@fun(
, v t*ínu § průblhm nallno@ých noYých i@i., tt é byly
DBčdy př.dépsmým aůsbd:



Seznam souřadnic (S-rTSK)

souřadnlce p]o ápb do K
KódX kvahty

souřadnice určenó měřenlm

y x poznámka

beťonový plot
betonový plot
roh doínu
roh domu

čbn
bodu

Y

27 8-3
278-6
27a-7
2,7a-a

453L95,74 1120569,88 4
453176,15 ll2059L,76 4
453La2,44 112o5a4,7o 4
453191,16 ll2o514,66 4



l4fi/lI
]



,4fi/3

o
H52/3

o
lfia/3



-



V Praze dne 28. srpna 2o17
č. j.: 51 1 O4l2O 17 -MZE- 1 21 44

Počet listů: 2

stanovisko k žádosti o udělení so,uhlasu s postupem likvidátora podle ustanovení § 9odst. í ákona č.7711997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějšich přeapŇ "

Na základě Vaší žádosti ě.2o17t15 o udělení souh|asu podle § 9 odst. í zákona č.77tlgg7Sb., o slátním podniku, ve znění pozdějšich předpi;ů, po- vyhodnocení pr"oroz"ný.n
podkladú sdělujeme, že

MlNlsTERsTVo ZEN4ĚDĚLsTVi
Těšnov 65/'17, 110 00 Prahe .1

Telefon: 221 812 111 Fax:224 81o 478
lD datové schránky: yphaax8
E-mail: podatelna@mze.cz

,lÚL

JUDr. Jlří Georgiev, Ph.D.
ředitel odboru majetkového vyrovnání

Minister§wo zemědělství
souhlasí

s přímým prodejem

pozemku p.ó. 145215 k. ú. Hnojník (neplodná půda, ostatní plocha o Výměře 639 mr),
odděleného z pozemku p. é, 1452l4^9e_o1etrickým plánem c. lzzz-azzorc,,po"ou"nýíi
lng.. Alešem Novotným, Hnojnik 422,739 53 linojník, původně na listu vlastniaví č. d29
pro katastrální územi a obec Hnojník,

České republice - Správě státních hmotných rezerv, se sídlem Šeříková 616/1, í5o 85
Praha 5. lČo: 148133990.

právo hospodařit s výše uvedeným majetkem má zemědělský podnik Razová. státní Dodnik
V likvidaci, se sídlem Třanovského 622!11, Praha 6, PSÓ 163 bo, lČo: 13642090.

poznamenáváme, že soúhlas je udělován porlre k jinému způsobu převodu majetku, než je
prodej ve veňejné dražbě, pňčemž v deném.případě se jedná o přímý prodej poiemru, kte'n7
obklopuje stavbu v ma,ietku nabwatele. Nabyvatel je jédiným zbiemém a 

'rňetoaa 
primetró

prodeje je proto. v tomto případě vhodnější variantoú neŽ verejna dražba. Kupní cena je
9|a.!9vena ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckými posudky č. 2229-2gl211i a ě. 2?3Ó-
3012017 ze dne 28.2.2017 a 2.3.2017 .

upozorňujeme současně na skuteěnost, že Ministerstvo zemědělství není orgánem, do jehož
působnosti náleží přezkoumávat správnost znaleckých posudků o ceně malětku, piilozénycn
k žádostem likvidátorů o udělení souhlasu podle § 9 odst. 1 zákona é.77tlég7 SŮ., ve zn'ěnl
pozdějšlch předpisů. Ministerstvo z€mědělstvl posuzuje jen opodstatnénost použití jiné
metody převodu majetku, než je veřejná dražba, a z pozice zakladatele též hospodárňost
převodu majetku uskuteěňovaného za cenu nejméně ve výši, kerá je v daném míště a čase
obvyklá.



E

Vá!.írý pan
lrn. Vkdinrír CEprk

ffi$oy *n* RámYá, tttťlí podnk v lih,ki,d
Tírnowkďro622/í1
Pf*l.6, P8Ó 1&m
lDDE:w8iiďl

5t íO4J2Ot7,1,1ZE,í 21,a4




